

**POSŁANIE
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
DO LUBUSZAN**

z dnia 26 marca 2007 roku

z okazji 50. Rocznicy podpisania Traktatów Rzymskich

25 marca 1957 roku przywódcy sześciu państw Europy Zachodniej – Francji, Republiki Federalnej Niemiec, Włoch, Belgii, Holandii i Luksemburga podjęli decyzję o utworzeniu Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej oraz Europejskiej Wspólnoty Energii Atomowej.

W Traktacie o utworzeniu EWG określone zostały podstawy wspólnotowej polityki handlowej, rolnej i transportowej.

Zniesienie barier w swobodnym przepływie osób, usług i kapitału oraz otwarcie na inne europejskie kraje gotowe przystąpić do Wspólnoty, stało się fundamentem powstałej po kolejnych 36. latach Unii Europejskiej.

Rzeczpospolita Polska z woli Narodu wyrażonej w powszechnym referendum, stała się 1 maja 2004 roku członkiem poszerzonej Wspólnoty. Po wielu latach ideologicznej izolacji, wróciliśmy do rodziny wolnych narodów Europy. Spełnił się w ten sposób testament Bolesława Chrobrego i Ottona III.

Od wielu lat, również my Lubuszanie korzystamy z unijnego wsparcia licznych projektów, pozwalających na zmniejszanie dystansu jaki dzieli nasz region od standardów europejskich w wielu dziedzinach życia społecznego i gospodarczego.

Mamy świadomość znaczenia i szans wynikających z międzynarodowej współpracy regionalnej, zdobywając dzięki rozwiniętym kontaktom nowe doświadczenia, ale także mając możliwość wnoszenia naszych wartości kulturowych do wspólnego dorobku narodów Europy.

Dzisiaj stoimy przed wielkim wyzwaniem - możliwością dokonania wielkiego skoku nie tylko w rozwoju materialnym. Tylko od nas- samorządów, środowisk gospodarczych, naukowych, organizacji pozarządowych oraz wszystkich mieszkańców naszego województwa zależy jak skutecznie z tej szansy skorzystamy.

43

Jako aktywni członkowie Wspólnoty mamy prawo i obowiązek do wniesienia swojego lubuskiego wkładu do dyskusji nad kluczowymi problemami politycznymi i społecznymi, nad odnowieniem fundamentów Wspólnoty. Oczekujemy, że dzisiejsza Wspólnota będzie dalej otwarta na proces rozszerzenia, a przyszła Konstytucja unijna opierać się będzie na idei solidarnych narodów Zjednoczonej Europy.

Symbole Unii Europejskiej widoczne w tych dniach na licznych obiektach publicznych w naszym województwie, winny stać się stałym elementem potwierdzającym akceptację wysokiego poparcia lubuskiej społeczności dla naszej obecności we Wspólnocie Europejskiej, a poprzez towarzyszące im symbole tożsamości narodowej i regionalnej – wyrażać dumę z wnoszonego do Wspólnoty przez Polaków dziedzictwa kulturowego oraz naszych narodowych tradycji.

Pozdrawiamy naszych Wspólnotowych Przyjaciół- społeczności regionów Brandenburgii, Saksonii, Rube, Abruzji, Jönköping i Departamentu Lot.

Wyrażamy przekonanie, że Europa RAZEM od 1957 roku, stała się spełnieniem aspiracji i europejskiej pozycji Polski i Polaków.

Przewodniczący Sejmiku

Henryk Maciej Woźniak

Gorzów Wlkp. 26 marca 2007 roku